



26. september 2017

**Sagsbehandler:**  
Sümeyye Kütük  
Telefon: 43577116  
Email: 40199@ishoj.dk

**Journal eller CPR-nummer:**  
18.15.30-G20-1-17

## Referat af FOLU konference den 22. og 23. september 2017

Fredag den 22. september

### Velkomst

Ole Bjørstorp bød velkommen til konferencen på Hotel Sørup Herregaard i Ringsted. Han gjorde opmærksom på, at det var 20. gang, at Folkeoplysningsudvalget var på intern konference, og det var blevet en god tradition. Det er nemlig på disse konferencer, at udvalget diskuterer og fastlægger procedurer på en række konkrete områder.

### Tilskudsmuligheder i Ishøj Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven

v/ Sümeyye Kütük

Kort gennemgang af muligheder for tilskud til det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde i Ishøj Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven.

#### Hvem kan få tilskud?

Betingelsen for at få tilskud er, at Folkeoplysningsudvalget har godkendt foreningen som en tilskudsberettiget folkeoplysende forening i Ishøj Kommune.

#### Medlemstilskud

Idrætsforeninger, politiske ungdomsforeninger og børne- og ungdomsforeninger kan få tilskud til medlemmer under 25 år og over 60 år. Øvrige foreninger kan få tilskud til alle medlemmer uanset alder.

Hvis et medlem har et handicap, modtages der dobbelt tilskud for medlemmet. Medlemmet skal være handicappet i forhold til aktiviteten. Med mindre handicappet er indlysende, skal der udfyldes en handicaperkklæring.

Medlemstilskuddet er forudbetalt. Tilskuddet kan højst være det samme som medlemmernes indbetaling af kontingent året før.

Medlemstilskud kan søges gennem kommunens administrations- og lokalebookingsystem (Booksys) via et ansøgningsskema inden udgangen af marts. Det er en betingelse for at få tilskud, at foreningen attesterer erklæring om indhentelse af børneattest.

Nye foreninger kan søge medlemstilskud fra den første måned efter, de er blevet godkendt.

#### Tilskud til leder- og instruktørkurser

Som hovedregel kan foreninger få tilskud til kurser arrangeret af hovedorganisationerne på de forskellige områder. Der kan ydes et tilskud på 75 % af kursusudgiften, dog max. 2.010 (2017) kr., samt transporttilskud.

Der ydes transporttilskud for billigste offentlige transport eller kørsel i egen bil. Ved kørsel i egen bil gives kilometergodtgørelse efter statens laveste takst, under forudsætning af, at privatbiler fyldes op, hvis flere deltager i det samme kursus.



Tilskud til kurser uden for Danmarks grænser skal godkendes på forhånd af Formanden for Folkeoplysningsudvalget. Der skal søges, inden man tager af sted. Der kan søges om tilskud til leder- og instruktørkurser året rundt via et ansøgningskema.

### **Lokaletilskud**

Hvis det ikke er muligt at anvise et egnet kommunalt lokale, kan foreninger få tilskud til leje af privatejede lokaler til aktiviteter for børn og unge under 25 år. Privatejede lokaler inden for kommunens grænser skal være godkendt af Ishøj Kommune.

Foreninger kan højst få 75 % i tilskud til lokaler efter Undervisningsministeriets satser. Tilskuddet udbetales, når foreningen kan dokumentere udgiften til lokaleleje.

Hvis foreningen ikke kan lægge ud for lokalelejen, kan foreningen på anmodning få udbetalt et à conto tilskud.

Der kan søges om tilskud til lokaleleje året rundt via et ansøgningskema.

### **Ekstraordinære tilskud**

Foreninger kan til inventar, udstyr m.m. søge om et ekstraordinært tilskud under følgende betingelser:

1. Foreningen skal have bestået i mindst 1 år
2. Foreningens driftsoverskud eller rørlige formue må ikke overstige 40.000 kr.

Det er Folkeoplysningsudvalget, der beslutter, om foreningen kan få tilskud.

Udvalget kan i begrænset omfang dispensere fra formuegrænsen, når det kan påvises, at der opsamles kapital til investeringsformål i henhold til foreningens formål.

Folkeoplysningsudvalget kan ved tildeling af ekstraordinære tilskud tage hensyn til foreningens medlemssammensætning, kontingentindbetaling og sociale ansvar.

Der kan søges om ekstraordinære tilskud året rundt ved at sende en begrundet ansøgning sammen med regnskabsoplysninger.

### **Kopiservice**

Foreninger kan få trykt klubblade, foreningsmeddelelser m.v. enten i Ishøj Idræts & Fritidscenter eller på Ishøj Rådhus. Der er en særskilt folder på kopiserviceordningen, som beskriver mulighederne.

### **Tilskud til venskabsbysamarbejde**

For at udbrede kendskabet til Ishøj Kommunes venskabsbyer og skabe et godt samarbejde, kan foreninger i Ishøj Kommune søge tilskud til enten at besøge eller få besøg fra en venskabsby.

Henvendelse skal ske til Ishøj Turistbureau, som administrerer ordningen.

### **Tilskud til deltagelse i store internationale mesterskaber**

Foreninger/personer i Ishøj Kommune kan få økonomisk tilskud til deltagelse i store internationale mesterskaber: Verdensmesterskaber, De Olympiske Lege, europamesterskaber og nordiske mesterskaber.

Folkeoplysningsudvalget afgør ud fra en samlet vurdering og ud fra følgende kriterier, hvor meget foreningen kan få i tilskud. Følgende kriterier gælder:

1. Børn og unge har højest prioritet
2. Der skal haves en officiel udtagelse
3. Der kan kun gives tilskud, hvis deltagelsen er på amatørplan

For at søge om tilskud skal foreningen sende ansøgning om tilskud, budget og en kopi af den officielle udtagelse til Kultur og Fritidscentret.

### **Eliteidrætspulje**

Foreninger i Ishøj Kommune kan søge om økonomisk tilskud til eliteaktiviteter. Enkeltpersoner kan ikke søge om tilskud fra eliteidrætspuljen.

Følgende kan søge tilskud:

1. Foreninger, med hold i landets bedste række
2. Foreninger i individuelle idrætsgrene, hvor medlemmerne dyrker idræt på højeste plan.

Foreninger kan søge tilskud to gange om året. Ansøgningsfristen er 1. februar og 1. august. Folkeoplysningsudvalget beslutter ud fra en samlet vurdering, om foreningen kan få tilskud og hvor meget.

### **Tilskud til jubilæer**

Der udbetales et gratiale til foreninger, der har 10, 25, 50, 75 og 100 års jubilæum. Der skal sendes meddelelse om foreningens jubilæum til Kultur og Fritidscentret.

### **Folkeoplysningsudvalgsmøde**

Der er skrevet et særskilt referat fra Folkeoplysningsudvalgets møde.

### **Elitetilskud - Inddragelse af foreninger**

Ét af emnerne, som skulle drøftes på konferencen, var elitetilskud.

I den forbindelse var fem eliteforeninger i Ishøj Kommune inviteret til at deltage i en debat om elitearbejde og kriterier for tildeling af elitetilskud.

De fem inviterede foreninger var Budo Sportskarate Ishøj, Ishøj Cricket Club, Ishøj Karate Klub, Ishøj Svømmeklub og Ishøj Volley & Beachvolleyklub.

Af hensyn til sammenligning af foreningernes behov for elitetilskud kunne foreningerne under deres oplæg tage udgangspunkt i følgende disposition:

- **Hvad definerer foreningen som elite?**  
F.eks.:
  - Hold i bedste seniorrække?
  - Deltagere i internationale stævner?
  - Talentudvikling i ungdomsrækker?
- **Hvad er foreningens årlige budget for elitearbejdet?**
  - Både udgifter og indtægterF.eks. deltagerbetaling/tilskud fra forbund/sponsorater
- **Hvilke udgifter og indtægter skal indgå i en ansøgning om elitetilskud?**

### **Budo Sportskarate Ishøj**

Budo Sportskarate Ishøj er en nystartet klub (2015) med ca. 30 medlemmer. Klubben træner traditionel karate under stilartern WADO. Klubben har træningstider 4 gange om ugen. Der dyrkes sportskarate på breddeniveau og på eliteplan, hvor klubben har én landsholdskæmper, én talentcenterkæmper og nogle under optagelse.

Klubben mener, at de nuværende kriterier omkring elitetilskud svarer til, hvad klubben definerer som elite. Det bør derudover være ud fra en samlet vurdering af foreningens eliteaktiviteter, at der vurderes, om foreningen er berettiget til at modtage støtte fra eliteidrætspuljen.

Klubben fremlagde ved uddelt papirmateriale foreningens seneste ansøgning om elitetilskud samt klubbens eliteregnskab ajourført indtil 1/9 - 2017.

Klubben er af den holdning, at det giver god mening at aflevere et regnskab i stedet for et budget ved ansøgning om elitetilskud.

Budo Sportskarate Ishøj understregede, at det uden tvivl koster penge at arbejde med elite. Der bør i en ansøgning efter klubbens mening indgå de udgifter man reelt har for at kunne præstere på eliteniveau. Det vil sige deltagergebyr, transportomkostninger, overnatning omkostninger, massage/behandling, coaching/uddannelse. Klubben mener ikke at træningsudstyr, personligt udstyr, dommerudgifter og forbundsudgifter skal være i et eliteregnskab.

Ca. 90 % af udgifterne for klubbens elitearbejde dækkes ved egenbetaling. Derudover opretholdes elitearbejdet ved tilskud til rejseomkostninger samt elitetilskud. Rejsetilskuddet dækker ca. 50 % af klubbens samlede rejseomkostninger for eliten, og det dækkes af Ishøj Idrætsråd. Eliteomkostningerne pr. kæmper ved deltagelse til et internationalt stævne er omkring 5.000 kr. Der præsteres i 15-20 internationale stævner om året.

Klubben pointerer, at der uden bredden til at sparre med for elitekæmperne ikke kan opretholdes elitearbejde. Derfor er breddearbejdet vigtigt for at kunne føde klubbens elitearbejde.

Klubben foreslog ved uddelt papirmateriale, hvordan elitetilskud kan fordeles mellem eliteklubber efter et puljesystem.

### **Ishøj Cricket Club**

Ishøj Cricket Club mener, at man først skal beteges som eliteforening, når man deltager i den øverste landsrække. Man skal deltage i kampe på det højest mulige sportslige niveau i Danmark. Elitetilskud skal hjælpe en forening i Danmark med at bevare/forbedre sin placering i landets øverste række samt udvikle og kvalificere ungdomsspillere, der med tiden kan deltage på eliteniveau. Klubben lægger dermed op til, at man skal tage udgangspunkt i foreningens placering/position i Danmark.

Foreningen fremlagde ved uddelt papirmateriale deres indtægter og udgifter relateret til elitearbejde for 1. holdet i elitedivisionen.

Foreningen er af den holdning, at alle indtægter og udgifter, som er forbundet med elitearbejdet, skal indgå i en ansøgning om elitetilskud.

Foreningen oplyste, at de er repræsenteret i den bedste række i Danmark. I år opnåede foreningen nogle resultater, de ikke har set før. 1. holdet i klubben blev i år ubesejret danmarksmester inden for den landsdækkende pokalturnering. Elitetilskuddet havde muliggjort, at foreningen kunne tage nogle skridt i forhold til at nå det resultat, som de opnåede i år.

Foreningen anser deres fremskridt for en bedrift for sig, når de tænker tilbage på, at klubben i starten af 00'erne havde fået ry for at være et elevatorhold. Et hold der rykker op fra 1. divisionen til eliten og så ryger ned igen året efter. Klubben har siden formået at være et stabilt elitehold og i år vundet den landsdækkende pokalturnering.

### **Ishøj Karate Klub**

Ishøj Karate Klub har ca. 150 aktive medlemmer, heraf anses 12 udøvere som elite, svarende til ca. 8 %.

Klubben har udviklet elite ved at arbejde med en bred fødekæde og hele tiden satset på de bedste udøvere i klubben. Klubben arbejder helhedsorienteret med flydende overgange og har fokus på at være en klub.

Ishøj Karate Klub bruger i omegnen af 350.000 kr. årligt på den stævneaktive gruppe. På nuværende tidspunkt er det senioreliten, som er klubben største udgift. Den absolutte topelite er nemlig udøvere på seniorholdet, og i det arbejde er der større eliteomkostninger for klubben.

I forbindelse med at en af klubbens udøvere er i spil til udtagelse til OL 2020, har klubben i samarbejde med Dansk Karateforbund lavet et omkostningsbudget i omegnen af 250.000 kr. pr. kvalifikationsår.

Finansieringen af eliteudgifterne fås fra kontingenter, Ishøj idrætsråd og egenbetalinger. Med elitetilskud fra kommunen, er det for klubben muligt blandt andet at kunne aflaste deres seniorelite i forhold til egenbetaling. Tilskuddet fra kommunen har yderligere gjort, at klubben er blevet mere skarp på at få mentaltræning, fysioterapi, hevet eksperter ind udefra for at hjælpe klubben med at blive dygtigere mm.

Et overvejelsepunkt fra klubben lyder på, om det har en særlig betydning, hvis der er tale om OL-kvalificering.

Klubben uddelte papirmateriale om klubbens ansøgning om elitetilskud ved 2. halvår 2017 samt anslået årlig udgift for elitearbejdet.

### **Ishøj Svømme Klub**

Ishøj Svømme Klub definerer elite som hold eller individer, herunder juniorer, seniorer samt handicappedøvere, som har kvalificeret sig til internationale stævner (EJM, WJM, EM, WM, og det samme for handicappedøvere). Derudover mener klubben, at det er hold eller individer, herunder juniorer, seniorer samt handicap, der er i top 5 i Danmark i seniorrækken/juniorrækken.

Ishøj Svømme Klub har sammen med startfællesskabet GTI (Greve-, Tune- og Ishøj Svømme Klub) ca. 100 konkurrencesvømmere. Herunder vil klubben betegne fem som elitesvømmere. Der bruges ca. 50-60.000 kr. pr. person i forbindelse med eliteudgifter.

I Ishøj Svømme Klub haves der på nuværende tidspunkt én elitesvømmer.

Klubben er af den holdning, at der i en ansøgning om elitetilskud bør indgå den budgetterede udgift samt formålet med udgiften, samt hvad klubben selv vil betale.

Der skal endvidere aflægges et endeligt regnskab, således at det kan godtgøres at begivenheden/indkøbet har fundet sted.

I forbindelse med elitearbejde går klubbens efterspørgsel også på faciliteter.

Svømmesæsonen er opdelt i to halvår - kortbanesæson (1. august – 31. december) og langbanesæson (1. januar – 30. juni). Som regel ligger seniorstævnet midt i juli.

Når man er svømmer, trænes der to gange om dagen (morgen og aften). Det er udfordrende for klubben, når svømmehallen i sommerperioden lukker kl. 16.00, blandt andet fordi mange skolebørn ikke har fri fra skole inden svømmehallens lukketid.

Desuden ønsker klubben gode rammer for, at svømmerne kan dyrke styrketræning.

Talentudviklingen i klubben foregår således, at svømmere starter med at være i moderklubberne (Ishøj Svømme Klub). Derefter starter talentsvømmerne i konkurrenceafdelingen i GTI. Her er der udarbejdet en udviklingsplan for, hvad svømmerne skal lære i de forskellige aldre, hvor meget de skal træne mm.

### **Ishøj Volley & Beachvolleyklub**

Ishøj Volley & Beachvolleyklub mener, at elitearbejdet er omfattende og har forskellige behov. Elite som et enkeltstående projekt, synes klubben ikke giver mening. De mener, at det skal give mening som led i klubudviklingsarbejdet. Det skal give mening som afsmittende virke som inspiration for de unge mennesker i Ishøj, og det skal give mening som branding for kommunen. Det skal desuden give mening for de øvrige medlemmer i foreningen.

Klubben definerer sig selv som elite ved følgende punkter:

- En formuleret elitepolitik
- En målsætning om fortsat at deltage i landets bedste række
- Et sammenhængende elitearbejde
- Strategier, fx for fastholdelse af talentmassen

- Strategier for udviklingen af trænere
- Strategier for udvikling af de nuværende medlemmer
- Et stort antal involverede som elite eller elitetalent
- Sammenhæng med uddannelse og lektier
- Trænere med uddannelse på DIF's Diplomtrænerniveau
- Strategi for afsmitning i resten af klubben
- Store udgifter til turneringer/licenseser – transport – udstyr / materialer – medicinsk/fysioterapeutisk behandling
- Stor egen-generering af indtægter
- Mange support-funktioner

Ishøj Volley & Beachvolleyklub fremlagde ved uddelt materiale klubbens udgiftsbudget for 2017. Klubben oplyser, at det er svært at finde sponsorstøtte. Derimod afholdes der gode arrangementer, som giver en indtægtsmulighed. Disse indtægter er med til at dække en del af eliteudgifterne.

Ved spørgsmålet om hvilke udgifter og indtægter, der skal indgå i en ansøgning, vil klubben opfordre til at stille spørgsmålet: Hvilke kriterier skal indgå i en ansøgning? De mener, at kriterier kan være meget mere end udgifter og indtægter.

Klubben er af den holdning, at selvom der er tale om en elitestøtte, så skal der et så bredt og sammenhængende sigte som overhovedet muligt. Det vil sige mange kriterier og en mere omfattende screening end budget – idet budgetter kan være meget svært sammenlignelige – især i sammenligningen mellem enkelpersonidrætter og holdidrætter.

Det er ikke nok at deltage på øverste hylde – men der bør også være fokus på langsigtet målsætning, branding-effekter, afsmittende virkninger mm.

Klubben efterlyser et permanent udvalg/forum mellem eliteforeninger, kommune og eventuelt erhvervsliv, hvor man kan drøfte specifikke udfordringer og muligheder for eliteidrætten.

#### **Øvrig drøftelse med foreningerne om elitearbejde**

Ishøj Volley & Beachvolleyklub udtrykte, at elitearbejde overordnet set er en underskudsforretning, hvor det er klubbens samlede drift, der dækker det. For klubbens vedkommende skønner man, at det er 20.000-30.000 kr. af foreningens samlede indtægter, som kan bogføres som værende en indtægt i forbindelse med elitearbejde.

Ishøj Volley & Beachvolleyklub har 180 medlemmer, hvoraf 20 er decideret elitespillere.

Sammensætningen af medlemmerne i klubben skønnes for at være ligeligt fordelt mellem de to køn.

I Budo SportsKarate Ishøj er sammensætningen af medlemmer ca. ligeligt fordelt mellem de to køn. På nuværende tidspunkt er det piger i klubben, som er på eliteniveau.

Ishøj Cricket Club har intet dame-/pigehold.

I Svømme Klub er der ca. en ligelig kønsfordeling iblandt medlemmerne.

Ishøj Karate Klub oplyser, at klubben med hensyn til medlemmer afspejler, hvad der er i Ishøj Kommune. I forhold til senioreliten er der pt. én mand og to kvinder. Ved juniorgruppen er kønsfordelingen nogenlunde ligelig.

Flere klubber fik på mødet udtrykt ønske om et godt elitemiljø, hvor der er mulighed for kostvejledning, mentaltræning, fysioterapi, styrketræning, medicinsk assistance med mere. Dette kan eventuelt organiseres under et forum, hvor eliteforeningerne kan samarbejde og løfte i flok.

Flere foreninger udtrykte desuden, at der fra et tidligt tidspunkt arbejdes på at udvikle udøverne og satse på at nå videre til eliteniveau, og dette kræver et godt elitemiljø.

Derudover var der fra Ishøj Karate Klub en opfordring om fleksibilitet ved brug af lokaler. Dette tænkt ved akut brug ved weekender, ferie og lignende.

Lørdag den 23. september

## Folkeoplysningsudvalget i bevægelse

v/ Ebbe Rosenberg

Ebbe Rosenberg var som sædvanlig en god guide på Folkeoplysningsudvalgets traditionelle folkeoplysende gåtur. Udvalget fik set og hørt om området omkring herregården.

## Ishøj Sports Rideklub – vinder af Dansk Rideforbunds jubilæumsturnering

Kulturchef John Romlund oplyste på konferencen, at Dansk Rideforbund i år fyldte 100 år og, i den forbindelse havde de arrangeret en jubilæumsturnering for rideklubber landet over. I løbet af året havde 351 klubber samlet points ind til ridestævner inden for mange forskellige discipliner, og selvom Ishøj Sports Rideklub langt fra er landets største, lykkedes det dem at samle flest point og vinde turneringen.

## Introduktion til gruppearbejde

v/ John Romlund

Som en del af introduktionen til gruppearbejdet havde kulturchef John Romlund et oplæg om baggrund for tildeling af elitetilskud. Endvidere blev der introduceret til emnerne under gruppearbejdet.

## Gruppearbejde

Gruppearbejdet var opdelt i to emner, hvor der skulle drøftes om de nuværende kriterier for tildeling af elitetilskud samt lokalefordeling for Foreningshuset Vejlebrovej 45B.

**Emne 1:** Elitetilskud

**Emne 2:** Lokalefordeling – Foreningshuset Vejlebrovej 45 B

Kultur- og Fritidscentret havde udarbejdet baggrundsnotat med uddybende beskrivelser af emnerne med tilhørende spørgsmål.

Der blev nedsat tre grupper:

**Gruppe 1:** Ole Bjørstorp, Brian Pirmo, Györgyi Csato, Sengül Deniz og Egon Madsen.

**Gruppe 2:** Ebbe Rosenberg, Erik Schlichting, Kim Grau, Niels Østergaard Pedersen, Benny Naamansen.

**Gruppe 3:** Ole Wedel-Brandt, Bjarne Børgesen, Mogens Kelsen og Henrik Olsen og Birte Søbye Christensen.

## Konklusioner fra gruppearbejdet

**Emne 1**

**Spørgsmål**

1. Hvilke typer af aktiviteter kan tilskuddet gives til?

Gruppe 1 foreslog, at der etableres en puljeordning til fysioterapi, massage, mental coach og kostvejledning.

Gruppen var af den holdning, at der ikke gives tilskud til følgende:

Styrketræning, bøde, beklædning, bus eller rejseudligningsudgifter, senior satsning, talentudvikling, sociale arrangementer, træningsleje eller samlinger.

Gruppe 2 var af den holdning, at der kan gives tilskud til udgifter, som almindeligvis anses for nødvendige for at eliteudøveren kan drive sin aktivitet.

Gruppe 3 var af den holdning, at der kan gives tilskud til rejseudgifter, stævneudgifter, træningspas med andre klubber, fælles fysioterapi og kostvejledning. For samhørighed iblandt eliteforeningerne, kan der undersøges mulighed for rådgivning/kursus i Ishøj Svømmehal i forbindelse med fysioterapi og kostvejledning. En mindre puljeordning til formålet kan også være en mulighed.

2. Hvilken aldersgruppe er fastsat for tilskuddet?

Alle tre grupper var enige om, at der ikke skal være en aldersgrænse i forbindelse med elitetilskud, således at det gælder alle aldersgrupper.

3. Skal der være en differentiering i tilskuddet for enkeltudøvere kontra holdudøvere?

Alle tre grupper var enige om, at der ikke skal være en differentiering i tilskuddet for enkeltudøvere kontra holdudøvere.

4. Skal det fremgå af ansøgningerne, hvor mange medlemmer elitearbejdet omfatter?

Alle tre grupper var enige om, at det skal fremgå af ansøgningerne, hvor mange medlemmer elitearbejdet omfatter.

Gruppe 1 var af den holdning, at det skaber overblik over, hvor mange eliteudøvere der får glæde af tildelte midler.

5. Skal det fremgå af ansøgningerne, hvilke stævner eller turneringer idrætsudøverne eller holdene har kvalificeret sig til?

Alle tre grupper var enige om, at det skal fremgå af ansøgningerne, hvilke stævner eller turneringer idrætsudøverne eller holdene har kvalificeret sig til?

6. Skal en del af puljen reserveres til international kvalificering?

Der var enighed om, at der ikke skal reserveres midler fra elitepuljen til international kvalificering.

Ved drøftelse af elitetilskud foreslog gruppe 1, at der fra kommunens side udfærdiges et ansøgningsskema med indtægts- og udgiftsposter (budget), der skal afleveres sammen med ansøgningen og det seneste regnskab.

Derudover foreslog gruppe 3, at der oprettes et underudvalg i FOLU, der arbejder med elitesport.

## **Emne 2**

### **Spørgsmål**

1. Skal den eksisterende ordning som beskrevet i notat af 11. september 2017 fortsætte?

To af grupperne var enige om, at den eksisterende ordning med lokalefordeling for Foreningshuset Vejlebrovej 45B skal fortsætte med at eksistere.

2. Skal forslag til lokalefordeling for Foreningshuset Vejlebrovej 45B sendes til høring i Foreningsunionen før den eventuelt godkendes i Folkeoplysningsudvalget?

Gruppe 1 mente ikke, at fordelingsforslaget skal sendes til høring i Foreningsunionen. Det samme mente gruppe 3, men derimod var meningen hos gruppen, at forslaget gik til høring i et brugerråd med repræsentanter fra brugerne i foreningshuset inden Folkeoplysningsudvalgets beslutning.

3. Skal der nedsættes et lokalefordelingsudvalg for Foreningshuset Vejlebrovej 45B fra 1. januar 2018? I så fald – hvilke og hvor mange repræsentanter skal det bestå af?



Gruppe 1 var af den holdning, at der ikke skal nedsættes et lokalefordelingsudvalg, hvis Foreningsunionen skal forvalte det. Der kan nedsættes et lokalefordelingsudvalg, hvis der er en bred repræsentation af foreningshusets faste brugere.

Gruppe 2 var af den holdning, at der skal nedsættes et udvalg til lokalefordeling af ikke-idrætslokaler, så der er ens regler for alle.

Desuden mente gruppen, at der skal være en form for tilsyn i Foreningshuset Vejlebrovej 45B ved personale fra Ishøj Idræts- og Fritidscenter.

Gruppe 3 var positiv indstillet på, at der kan nedsættes et brugerråd for Foreningshuset Vejlebrovej 45B med 5 brugerrepræsentanter herunder én fra Foreningsunionen.

### **Afslutning**

Ole Bjørstorp rundede konferencen af og takkede for den indsats, der blev lagt i arbejdet og drøftelserne.